DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238  71Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

cionamento do Centro de Referência Especializado da Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ/MF Nº
11.851.861/0001-08. CONTRATADO: CLAUDINEI PRUDENTE DE PAULA, CPF
Nº 601.680.481-91. VALOR GLOBAL R$: 25.068,00 (vinte e cinco mil e ses-
senta e oito reais). Vigência: 01/01/2023 a 31/05/2023. Data da Assinatura:
26/12/2022. MARTA RESENDE SOARES, Ordenadora de Despesas.

Protocolo: 892050

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 035/2022 -SRP-FMS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual contratação de em-
presa especializada para aquisição de peças, para manutenção preventiva e
corretiva de veículos leves e médios, para atender as demandas do fundo
municipal de saúde de Pacajá-Pa
ABERTURA: 16/01/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pacaja.
pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 27 de dezembro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 892045

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 034/2022 -SRP-PMP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empre-
sas para fornecimento de materiais para manutenção preventiva e corretiva
da iluminação pública municipal, visando atender toda a demanda destinada
a Prefeitura Municipal de Pacajá.
ABERTURA: 11/01/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pacaja.
pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 27 de dezembro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 892048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2022FME

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco-PA/Fundo Municipal de Educa-
ção, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE (GÊNERO ALIMENTÍCIOS), PARA COM-
POSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NA REDE DE ENSINO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO/PA, DURANTE EXERCÍCIO DE 2023.
Data e horário do início da disputa: 09:01 horas do dia 18/01/2023. De acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº  10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal
da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no
Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da pu-
blicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 29 de dezembro de 2022.
FRANCISCO ROGÉRIO LOPES DE SOUSA

Secretário Municipal de Educação
Protocolo: 892051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar
a TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-081203, tipo menor preço global, abertura
dia 17/01/2023, às 09:00h min, horário local. Objeto: Contratação de empre-
sa para construção de Duas Escolas, Com 02 (Duas) Salas De Aula, Sendo
Uma Na Comunidade De Porto Franco E Outra Na Comunidade De São Paulo,

Ambas Localizadas Na Zona Rural (Margem Direita) Do Município De Prainha
Pará,retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prai-
nha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto
- Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e
https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Davi Xavier
de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 892052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, torna público a SUSPEN-
SÃO do PREGÃO ELETRONICO nº 32/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
06.032/2022, do tipo Menor Preço Por Item cujo objeto refere-se à Aquisi-
ção Itens Remanescentes do Pregão Eletrônico nº 021/2022 Com Recursos
Oriundos de Convênio nº 09/2022, Junto ao Estado do Pará (Secretaria Esta-
dual de Saúde) e Contrapartida do Município Destinado a Equipar o Hospital
Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará, com abertura prevista para o
dia 30/12/2022 ás 09h00m. Para devida retificação de edital, sendo poste-
riormente e oportunamente divulgada nova data de abertura para o referido
procedimento licitatório.
Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Pre-
feitura Municipal sito à Avenida Castelo Branco nº 635, Bairro Centro, Santa
Luzia do Pará/Pa, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 14:00 horas, ou pelo email:li-
citacao@santaluziadopara.pa.gov.br. Júlio Eliton Lima Guimaraes - Secre-
tário Municipal de Saúde

Protocolo: 892053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Torna Público o Ex-
trato da Ata de Registro de Preço 029/2022, Oriunda do Pregão Eletrônico
nº 038/2022, Para aquisição de Equipamento E Material Permanente Para
Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa
Maria do Pará/Pa. Vencedoras: R P S de Oliveira Eireli, Inscrita No Cnpj nº
41.288.529/0001-30. - Valor R$ 2.028.870,00 (dois milhões vinte e oito
mil oitocentos e setenta reais); G S Sarmento o distribuidora e Comercio
de Equipamentos E Suprimentos de Informatica Eireli, Inscrita no Cnpj nº
42.254.594/0001-07. Valor R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil
reais). Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2023. Edilson Graciano de Aquino -
Secretário Municipal de Educação de Santa Maria do Pará.

EXTRATO DE ADESÃO DE ATA N° A/2022-00003,
Oriundo do Pregão Eletrônico Srp nº 15/2022 - 2º Chamada da Prefei-
tura Municipal de Bujaru/Pa. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará,
Torna Público a Adesão de Ata Srp n° A/2022-00003, Oriundo do Registro de
Preço Originário de Pregão Nº 15/2022 - 2º Chamada da Prefeitura Municipal
de Bujaru/Pa, Que Tem Por Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na
Prestação de Serviços de Locação de Estrutura Com Montagem E desmonta-
gem Para Realização de Eventos Promovida Pela Prefeitura Municipal, Secre-
tarias Correlatas E Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará Por
Meio de Adesão de Ata de Registro de Preço 15/2022, Oriunda de Registro de
Preço Originário Pregão Eletrônico Srp Nº 15/2022 - 2º Chamada da Prefeitu-
ra Municipal de Bujaru/Pa. Empresa Contratada: Telmaregia Soares Melo Mota
Me, Cnpj 16.975.387/0001-31; Valor da Adesão: R$312.252,75 (trezentos e
doze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).Orde-
nador: Alcir Costa da Silva, Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 892055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022 - SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Medicamen-
tos, Fórmula Infantil (Leite em Pó), Insumos (Correlatos) e Equipamento
Para Atender As Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal de Saúde de
Santarém-Pará, conforme especificações constantes no Edital, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Início de entrega das propostas: 29/12/2022 a partir das 9h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 12/01/2023 às 9h
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Ben-
tes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 892056